П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

КУРСКОЙ ОБЛАСТНОЙ ДУМЫ

О внесении изменений и дополнений в приложение

 к постановлению Курской областной Думы

«О Порядке назначения представителей общественности

в состав квалификационной коллегии судей Курской области»

Курская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Курской областной Думы

от 14 июня 2012 года № 281-V ОД «О Порядке назначения представителей

общественности в состав квалификационной коллегии судей Курской

области» (газета «Курская правда» от 7 июля 2012 года № 81) следующие

изменения и дополнения:

1) в пункте 1 слова «Федеральным законом» заменить словами

«Федеральным законом от 14 марта 2002 года № 30»;

2) в пункте 4 слова «постоянный комитет Курской областной Думы

по законодательству, вопросам государственного устройства и местного

самоуправления (далее – Комитет)» заменить словами «постоянный

комитет Курской областной Думы в соответствии с направлением

его деятельности, ответственный за сбор, рассмотрение предложений

о кандидатах в представители общественности, (далее – Комитет)»;

3) подпункт «в» пункта 6 изложить в новой редакции:

«в) заверенная копия трудовой книжки (при наличии) или сведения

о трудовой деятельности;»;

4) в пункте 7 слова «и вносит его на рассмотрение Курской

областной Думы» заменить словами «для рассмотрения Курской

областной Думой»;

5) в абзаце втором пункта 10 слова «более половины» заменить

словом «большинство».

          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель

Курской областной Думы                                   Ю.М. Амерев
   02.03.2023

№ 346-VII ОД

    г. Курск

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е